共青团泰州市海陵区委文件
团泰海委〔2017〕30号
[image: image1.wmf]
关于转发《关于转发<关于结合“一学一做”
教育实践开展全省共青团员身份认定工作的
通知>的通知》的通知

各基层团组织：

现将团市委《关于转发<关于结合“一学一做”教育实践开展全省共青团员身份认定工作的通知>的通知》（团泰委发〔2017〕39号）予以转发，请各基层团组织团组织认真学习，结合工作实际抓好落实。
附件：《关于转发<关于结合“一学一做”教育实践开展全省共青团员身份认定工作的通知>的通知》

共青团泰州市海陵区委员会

2017年9月12 日
附件：
[image: image2.png]

团泰委发〔2017〕39号
关于转发《关于结合“一学一做”教育实践开展全省共青团员身份认定工作的通知》的通知
各团市（区）委、市各直属单位团组织：
现将团省委《关于结合“一学一做”教育实践开展全省共青团员身份认定工作的通知》（团苏组字〔2017〕16号）予以转发，请各团市（区）委、市各直属单位团组织认真学习，结合工作实际抓好落实。

共青团泰州市委员会
2017年6月28日
共青团江苏省委

团苏组字〔2017〕16号

[image: image3.png]

关于结合“一学一做”教育实践开展

全省共青团员身份认定工作的通知

各设区市团委，省级机关团工委，省直有关单位团委，各省部属高校、企业、科研院所团委，省级行业团工委：

为贯彻落实全面从严治团要求，扎实推进“一学一做”教育实践，严格共青团员教育管理，经有关主管部门审阅，现就开展全省共青团员身份认定工作的有关事项通知如下.
一、认定对象和原则

团员认定工作以团支部为单位进行，排查对象为组织关系在本团支部全体成员。认定的主要任务是，核查团员身份信息，理顺团员组织关系，对未到龄入团、团员档案资料不全、团员身份不明确的组织成员，严格对照《结合“一学一做”教育实践开展全省共青团员身份认定工作情况一览表》（附件1）分类要求，作出妥善处理。

二、认定步骤

1.集中摸排。团支部根据团员名册、支部组织生活记录等，对团员基本信息、组织关系转接、交纳团费、参加组织生活和外出流动等情况进行摸底核查，筛选及汇总本支部团员需要认定的情况底数。各级团组织要密切与组织人事以及档案管理部门联系，对各所辖支部筛选汇总情况进行核实，确认需要重新认定的团员名录。

2.组织处置。对经摸排核实的团员基础情况进行逐一了解，查明未到龄入团、团员档案资料不全、团员身份不明确的原因，根据类别情况按照相关团的规定以及认定原则进行重新认定，并根据认定情况，对应填写《中国共产主义青年团团员入团时间认定审批表》（附件2）或《中国共产主义青年团团员登记表》（附件3）。

3.登记造册。根据摸排和认定情况进行汇总，团支部填写《中国共产主义青年团团员身份认定汇总表》（附件4）报基层团委，基层团委汇总后逐级上报，由各县（区、市）、高校、企业、科研院所等团组织汇总存档。

三、有关要求

1.明确工作责任。入团时间认定是从严管理团员队伍的一项重要工作。各地区各部门各单位要结合实际作出统一安排，抓好组织实施，加强督促指导。基层团委要具体指导团支部做好排查工作，对有关工作情况和数据进行核实把关。

2.严格把握政策。认定工作情况复杂、政策性强，各级团委要严格按照团内有关规定，结合实际研究提出组织处置的具体办法。认定工作不作宣传报道，不向社会公布，不在网络发布。

3.加强统筹协调。各级团委要密切联系组织人事部门，强化认定工作实效，重点关注已就业的团员身份认定相关摸排材料进入其本人人事档案工作。对下级团组织工作中遇到的困难，要加强协调、帮助解决。今年7月至9月份对全省未到龄入团情况以及所有团组织关系发生变动的团员，特别是学校领域毕业班团员进行集中排查，全省于2017年12月底前完成排查认定工作。

附件：1. 结合“一学一做”教育实践开展全省共青团员身

        份认定工作情况一览表

      2. 中国共产主义青年团团员入团时间认定审批表

      3. 中国共产主义青年团团员登记表

      4. 中国共产主义青年团团员身份认定汇总表

                         共青团江苏省委组织部

                             2017年6月22日

	附件1

	结合“一学一做”教育实践开展全省共青团员身份认定工作情况一览表

	省内
	省外

	2015年9月前
	2015年9月后
	   时间划分以2016年1月1日为界，并参照省内同等分类的情况执行

	入团时未满13周岁
	入团时年满13周岁
	入团时未满13周岁
	入团时年满13周岁

未满14周岁的

	团员档案资料齐全

  （入团申请书、入团志愿书、团员证、团内表彰处分、团员发展过程纪实簿等）
	    若在现实工作、生活中能够有效体现团员先进性的，由现所在团支部对其团员发展程序进行审查，确定其发展程序的完整性，并在支部委员会会议讨论研究后，提交支部大会表决，讨论研究的主要内容为重新认定正式入团时间按照其年满14周岁的年月，表决通过的填写《中国共产主义青年团团员入团时间认定审批表》，并报上级团组织审批。
	    若入团志愿书保存完好，入团信息填写规范的，直接认定其团员身份
	不予承认其团员资格
	    必须经过少先队组织的推优入团程序，且经过县级团组织审批

	无志愿书、无团员证
	    不予承认其团员资格，如果本人提出要求，愿意履行团员义务并符合入团标准的，可以在现所在团支部，按照新的团员发展程序重新入团。
	    由现所在团支部配合本人收集证明材料，若已超过六个月未参加组织生活且无缴纳团费记录的，不予承认其团员资格，如果本人提出要求，愿意履行团员义务并符合入团标准的，可以在现所在团支部，按照新的团员发展程序重新入团。

	参照2015年9月前同等情况执行

	    由现所在团支部配合本人收集证明材料，若在六个月之内参加组织生活或者按时缴纳团费的，按照《<共青团中央关于进一步加强团的基层组织建设的决定>的实施意见》（中青发〔2005〕28号）文件精神执行。所收集的证明材料主要用于初步证明本人的团籍，且未受过劝退或除名处分，包括下列至少一类：入团介绍人的证明材料，要写清何时何地介绍其入团等细节；入团所在团支部书记的证明材料；入团所在基层团委证明其团员身份的证明材料；团支部讨论接收该同志为积极分子、发展对象等的支部会议记录、表决票等原始资料的原件或复印件。若能初步证明其团籍，且愿意履行团员义务并符合入团标准的，由本人提出申请，填写《中国共产主义青年团团员登记表》，再由两名正式团员介绍，经现所在团支部召开支部委员会会议进行讨论研究后，提交支部大会表决，通过后补填入团志愿书，并在备注中注明情况和原因。入团时间按照其满14周岁的年月进行认定。

	无志愿书、有团员证
	    若团员证信息记录不全不规范的，且已超过六个月未参加组织生活且无缴纳团费记录的，不予承认其团员资格，如果本人提出要求，愿意履行团员义务并符合入团标准的，可以在现所在团支部，按照新的团员发展程序重新入团。

	    若团员证信息记录全面规范，由现所在团支部考察其现实表现以及参加组织生活等情况，合格者根据《<共青团中央关于进一步加强团的基层组织建设的决定>的实施意见》（中青发〔2005〕28号）文件精神，由现所在团支部配合本人收集证明材料，证明材料主要用于初步证明本人的团籍，且未受过劝退或除名处分，包括下列至少一类：1.入团介绍人的证明材料，要写清何时何地介绍其入团等细节；2.入团所在团支部书记的证明材料；3.入团所在基层团委证明其团员身份的证明材料；4.团支部讨论接收该同志为积极分子、发展对象等的支部会议记录、表决票等原始资料的原件或复印件。若能初步证明其团籍，且愿意履行团员义务并符合入团标准的，由本人提出申请，填写《中国共产主义青年团团员登记表》，再由两名正式团员介绍，经现所在团支部召开支部委员会会议进行讨论研究后，提交支部大会表决，通过后补填入团志愿书，并在备注中注明情况和原因。入团时间按照其满14周岁的年月进行认定。

	有志愿书、无团员证
	    若入团志愿书保存完好，入团信息填写规范的，按照档案资料齐全的情况重新认定其团员身份并补办团员证
	    若入团志愿书保存完好，入团信息填写规范的，认定其团员身份并补办团员证

附件2

中国共产主义青年团团员入团时间认定审批表

	姓  名

	性  别

	民  族

	出生年月

	籍  贯

	职  业

	入团审批时    间

	居民身份证号码

	团员编号

	单    位

	现居住地

	个人简历

	认定事由
	该同志于    年    月被团组织吸收，但因年龄不足造成未到龄入团，现建议重新认定入团年份。

	团支部

意  见
	经支部大会表决，建议同意自    年     月至     年

   月认定为入团预备期，确认正式加入共青团的时间为   年

   月。
           团支部名称：           团支部书记：

                                        年   月   日

	上  级

团  委

意  见
	    根据团江苏省委《关于结合“一学一做”教育实践开展全省共青团员身份认定工作的通知》（团苏组字〔2017〕 号）文件精神，结合该同志所在支部意见，同意自    年     月至   年   月认定为入团预备期，确认正式加入共青团的时间为   年   月。
                                              （盖 章）

                                   年   月   日

	个人意见
	                         签  字：

                                   年   月   日

注：此表一式三分，所在团支部、审批团组织、个人档案各一份。

附件3

中国共产主义青年团团员登记表

	姓  名

	性  别

	民 族

	出生年月

	籍  贯

	职  业

	入团审批时    间

	居民身份证号码

	团员编号

	单    位

	现居住地

	家庭主要成员

	曾 在 团 内

任 何 职 务

	在团内受过何

种奖励或处分

	个人简历

	何 时

何 地

何 人

介 绍

入 团

	证 明人 姓名 及现 在工 作单 位

	入

团

志

愿

书

遗

失

情

况

	支

部

意

见
	                                     支部书记签名：

                                             年   月   日

	基 层

团 委

审 查

意 见
	                                              （盖  章）

                                             年   月   日

	说

明
	    （一）遗失“入团志愿书”的团员，填写此表格。

    （二）此表存入人事档案或团员档案

注：此表一式三分，所在团支部、审批团组织、个人档案各一份。

附件4

中国共产主义青年团团员身份认定汇总表

                团委（团支部）                                           汇总日期
	姓  名
	性 别
	出生年月
	团员编号
	现所在单位（学校）
	重新认定事由

注：重新认定事由按未到龄入团或团员档案资料不全分类填写

	共青团泰州市海陵区委办公室          2017年9月   日印发

_1234567890.doc